
  stránka 1 (celkem 4) 
 

 
 

MATERIÁL 
 

pro zasedání Zastupitelstva města Hranic, dne 15. 9. 2022 
 

 

Bod programu: 5 

Předkládá: Bc. Daniel Vitonský 

Okruh zpracovatelů: Odbor finanční 

Zpracoval: Ing. Vladimír Zemek 

 

Název bodu: Zapojení do krajské odpadové infrastruktury - nákup akcií 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje/neschvaluje 
nákup akcií společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., IČO 076 86 
501, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, od Olomouckého kraje, 
a to v počtu 17.495 akcií na jméno o jmenovité hodně 15 Kč za jednu akcii v listinné podobě. 
 
 
2. schvaluje/neschvaluje 
předloženou smlouvu o převodu akcií společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého 
kraje, a.s., IČO 076 86 501, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc 
 
 
3. schvaluje/neschvaluje 
smlouvou o smlouvě budoucí na předání odpadů Servisní společnosti odpady Olomouckého 
kraje, a.s., IČO 076 86 501, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, 
od Olomouckého kraje 
 
 
 
 
 



  stránka 1 (celkem 4) 
 

Důvodová zpráva: 
Finanční odbor dostal za úkol připravit materiál ve věci nákupu akcií Servisní společnosti 
odpady Olomouckého kraje, a.s. Od roku 2020 je ve schváleném rozpočtu vyčleněna částka 
na nákup těchto akcií v částce 276.000 Kč. 
Uvedená akciová společnost městu Hranice poskytla informace o tom, proč se stát 
akcionářem - viz následující text: 
 
Odpady Olomouckého kraje: Společně nebo každý sám? 
Konec skládkování, stanovený zákonem na rok 2030, se nezadržitelně blíží a spolu s ním 
vyvstává otázka, jak se na něj připravit. Můžeme nechat všechny obce samostatně 
napospas trhu, na kterém operují silné nadnárodní společnosti, nebo se obce a města sdruží 
a společně vezmou tuto problematiku do svých rukou. Tato idea trvá v Olomouckém kraji 
takřka 10 let, ovšem nyní po nastartování činnosti Servisní společnosti Odpady 
Olomouckého kraje, a. s. nabývá reálných obrysů. 
Jakmile přijde konec skládkování, bude potřeba odpady využívat buď k materiálové 
recyklaci, nebo energeticky, tedy spalováním. V kraji máme a budeme mít několik takových 
kotlů připravených přijímat upravený odpad ve formě tuhého alternativního paliva. Pokud 
chceme odpady co nejvíce nasměrovat k recyklaci a případně ke spálení, je třeba je upravit v 
příslušném zařízení. A právě takové chceme společně vybudovat. Moderní optická 
dotřiďovací linka bude ve vlastnictví měst a obcí, a ty pak budou mít kontrolu nad 
odpadovými toky a tedy částečně i nad cenou za tyto služby.  
Zbytkový směsný komunální odpad i odpady z barevných popelnic (plasty, tetrapaky, papír, 
kovy) dotřídíme tak, abychom co nejvíce odpadu zobchodovali a nasměrovali do recyklace. 
Ze zbytku se pak vyrobí certifikované palivo. Jen malá část, která nejde využít ani 
materiálově ani energeticky pak bude moct jít na skládku, ale nikdy by neměla přesáhnout 10 
%, jak ostatně říkají i celoevropské recyklační cíle. 
Takové zařízení dá městům a obcím jistotu, kam s odpadem po roce 2030. Technologické 
řešení zase umožňuje variabilitu, abychom případně s rozvíjejícím se recyklačním odvětvím 
mohli dávat k recyklaci stále více odpadu. A v neposlední řadě dává obcím a městům, tedy 
akcionářům společnosti, kontrolu nad ekonomikou a celkovým provozem tohoto zařízení. 
Servisní společnost Odpady Olomouckého kraje, a. s. zkrátka bude dělat to, co po ní její 
akcionáři budou chtít, což může přinést v budoucnu další rozvoj v tomto odvětví a ještě větší 
nezávislost na nadnárodních korporacích. 
Jedním z akcionářů společnosti je i spolek Odpady Olomouckého kraje, z. s., který umožňuje 
sdružit menší sídla pod jeden subjekt, aby pro ně bylo zapojení do projektu ještě snadnější. 
Právě pro tyto obce a malá města plánuje spolek uspořádat ještě jednu valnou hromadu v 
listopadu 2022, aby se obce, které o to mají zájem, mohly stát součástí tohoto společného 
řešení.  
Předseda správní rady spolku a krajský radní pro životní prostředí, odpady a zemědělství 
Martin Šmída rozeslal všem obcím Olomouckého kraje návod, jak se do projektu zapojit, 
podílet se na výstavbě zařízení a v budoucnu tak čerpat jeho benefity. Stejně tak je tento 
návod ke stažení, společně s ostatními informacemi, na webu odpadyolomouckehokraje.cz. 
Od spolku a Olomouckého kraje je to však jen nabídka, rozhodnutí je pak na obcích 
samotných. Je to rozhodnutí strategické a dlouhodobé, které překonává jednotlivá volební 
období, proto je tak důležité. Nicméně, debatovalo se již mnoho let a ukončení skládkování 
se blíží. A stejně tak se blíží i termín definitivního rozhodnutí kdo se projektu účastní a kdo 
ne.  Ta klíčová otázka však zůstává stejná. Budeme řešit odpadové hospodářství společně, 
nebo každý sám? 
V případě, že zastupitelstvo města projeví vůli stát se akcionářem, musíme postupovat dle 
manuálu, který nám byl doručen (viz Příloha č. 3). Dle uvedených pokynů je třeba: 
1) schválit nákup akcií  
2) schválit smlouvu o nákupu akcií (viz Příloha č. 1) 
3) schválit smlouvu o smlouvě budoucí (viz Příloha č. 2)   
 
Další informace k dané problematice nám byly zaslány v prezentaci „Cesta k naplnění vize 



  stránka 1 (celkem 4) 
 

Olomoucký kraj leader ve využití odpadů do roku 2030“. Tato prezentace je vzhledem k 
rozsahu předkládána v elektronické podobě  
http://workspace/#page-48898-elektronicke-prilohy-k-materialum-zm 
 
Předkládaný materiál řeší nákup akcií dle počtu obyvatel města za cenu 15 Kč za 1 akcii. 
Současně se město Hranice smlouvou o smlouvě budoucí zaváže vozit na třídící linku 
veškerý odpad. Financování vybudování třídící linky předpokládá možnou finanční 
spoluúčast města ve výši 1.500 Kč na 1 občana v letech 2023 – 2026. 
 
 

Připomínkové řízení 

Materiál byl projednán 
(kým) 

Dne Výsledek 

Finanční výbor 12. 9. 2022 
stanovisko bude sděleno na 
jednání 

 
Přílohy: 
Smlouva o pîevodu akcií.docx 
Smlouva o smlouvě budoucí na odpady.docx 
Manuál pro obce odpadová infrastruktura.doc 
Informace k záměru výstavby dotřiďovací linky krajsou servisní společností.pptx.pdf 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  stránka 1 (celkem 4) 
 

 
SMLOUVA O PŘEVODU AKCIÍ  

 

mezi  

 

 

Olomouckým krajem 
jako Prodávajícím 

 
 

 
a  

 
 

Městem Hranice 
jako Kupujícím  

 
 

 



 
 

 

MĚSTO HRANICE 

SMLOUVA O PŘEVODU AKCIÍ  
uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů („Občanský zákoník“)  
(„Smlouva“) 

SMLUVNÍ STRANY  

(1) Olomoucký kraj, 

se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 60609460,  
(„Prodávající“)  

a  

(2) Město Hranice 

se sídlem Pernštejsnké náměstí 1, 753 01  Hranice, IČO 00301311  
(„Kupující”)  
(Prodávající a Kupující jsou společně označování jen jako „Smluvní strany” 
a každý z nich samostatně jako „Smluvní strana”)  

 

PREAMBULE  

(A) Společnost Servisní společnost odpady Olomouckého kraje a.s., je 
akciovou společností založenou a existující podle práva České republiky, se 
sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 076 86 501, 
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová 
značka B 11088 („Společnost“). 

(B) Základní kapitál Společnosti ve výši 6.600.000,- Kč je rozdělen na 440.000 kusů 
kmenových akcií znějících na jméno, o jmenovité hodnotě ve výši 15,- Kč 
každá. 

(C) Prodávající je výlučným vlastníkem ……….. kusů kmenových akcií Společnosti, 
znějících na jméno Prodávajícího, každá o jmenovité hodnotě ve výši 15,- Kč, 
s číselným označením …….., nahrazených hromadnou akcií s číselným 
označením ….., které představují ….. % podíl na základním kapitálu a 
hlasovacích právech ve Společnosti („Akcie“). 

(D) Představenstvo Společnosti udělilo souhlas s převodem Akcií. 

(E) Prodávající si přeje prodat Kupujícímu Akcie a Kupující si přeje od 
Prodávajícího Akcie nabýt.  

1. PŘEDMĚT SMLOUVY  

1.1 Prodávající se tímto zavazuje převést na Kupujícího úplné a neomezené 
vlastnické právo k Akciím se všemi právy s Akciemi souvisejícími. 



 

 9 

1.2 Kupující se tímto zavazuje Akcie od Prodávajícího přijmout a na základě 
podmínek stanovených v této Smlouvě zaplatit Prodávajícímu za Akcie Kupní 
cenu, jak je tento pojem definován níže v ustanovení článku 2.1 této Smlouvy.  

1.3 Podpisem této Smlouvy Smluvní strany potvrzují, že hromadná akcie 
nahrazující Akcie, opatřená řádným rubopisem na jméno Kupujícího, byla 
předána Kupujícímu.  

2. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

2.1 Na základě a za podmínek stanovených touto Smlouvou se Kupující zavazuje 
zaplatit Prodávajícímu za převod Akcií kupní cenu v celkové výši 262.425 Kč 
(„Kupní cena“), jež bude Prodávajícímu uhrazena do 30 pracovních dnů ode 
dne podpisu této Smlouvy, a to na bankovní účet Prodávajícího, jehož 
identifikaci Kupujícímu sdělí, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.  

3. PROHLÁŠENÍ  

3.1 Prodávající prohlašuje, že podle jeho nejlepšího vědomí k datu podepsání této 
Smlouvy:  

(a) Společnost je akciovou společností, řádně založenou a platně existující 
v souladu s právním řádem České republiky;  

(b) s Akciemi jsou spojena veškerá práva akcionáře, která s nimi spojuje zákon 
a stanovy; 

(c) Akcie nejsou předmětem zástavního práva, zajišťovacího převodu práva ani 
jiného práva jakékoli třetí osoby, které by tuto třetí osobu opravňovalo 
prodat Akcie nebo si je ponechat na úhradu dluhů Prodávajícího nebo 
jiných osob;  

(d) Společnost není v úpadku nebo v hrozícím úpadku ve smyslu ustanovení § 
3 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „insolvenční zákon“). Proti Společnosti nebyl 
podán insolvenční návrh, nebo návrh na nařízení výkonu rozhodnutí, resp. 
obdobný návrh v příslušné jurisdikci, a podle nejlepšího vědomí Převodce 
podání takového návrhu ani nehrozí. 

3.2 Kupující prohlašuje, že:  

(a) Kupující je ke dni podpisu této Smlouvy veřejným zadavatelem ve smyslu 
ustanovení § 4 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

3.3 Kupující spolu s Prodávajícím společně prohlašují, že dne 14. 7. 2020 uzavřeli 
Smlouvu mezi akcionáři, která upravuje vzájemná práva při výkonu práv 
akcionářů ve Společnosti a správě Společnosti a další práva smluvních stran 
uvedená ve smlouvě mezi akcionáři. 

 



 

 10 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

4.1 O prodeji akcií a uzavření této Smlouvy rozhodlo zastupitelstvo Prodávajícího. 

4.2 Bude-li kterékoliv ustanovení této Smlouvy shledáno příslušným soudem nebo 
jiným orgánem neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, bude takové 
ustanovení považováno za vypuštěné ze Smlouvy a ostatní ustanovení této 
Smlouvy zůstanou v plném rozsahu v platnosti a účinnosti, pokud z povahy 
takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo 
uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. 
Smluvní strany v takovém případě uzavřou takové dodatky k této Smlouvě, 
které budou nezbytné k dosažení výsledku stejného, a pokud to není možné, 
pak co nejbližšího tomu, jakého mělo být dosaženo neplatným nebo 
nevymahatelným ustanovením.  

4.3 Tato Smlouva včetně případných dodatků a jejich výklad se řídí obecně 
závaznými právními předpisy České republiky.  

4.4 Tato Smlouva představuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami ohledně 
jejího předmětu a nahrazuje všechny předchozí dohody mezi Smluvními 
stranami ohledně předmětu této Smlouvy.  

4.5 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, podléhá uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru Kupující, 
ledaže se Smluvní strany dohodnou jinak. 

4.6 Tato Smlouva je platná ke dni jejího uzavření a účinná dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

4.7 Tato Smlouva může být účinně měněna či doplňována výlučně formou 
číslovaných písemných dodatků.  

4.8 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá ze 
Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

 
SMLUVNÍ STRANY VÝSLOVNĚ PROHLAŠUJÍ, ŽE TATO SMLOUVA VYJADŘUJE 
JEJICH PRAVOU, VÁŽNOU A SVOBODNOU VŮLI, NA DŮKAZ ČEHOŽ 
PŘIPOJUJÍ SVÉ PODPISY NÍŽE: 
Místo:  
Datum:  

Místo:  
Datum:  

Za Olomoucký kraj: Za Město Hranice 

___________________________ _________________________________ 

Jméno: Ing. Josef Suchánek 
Funkce: hejtman 

Jméno:  
Funkce: starosta města 

 
 
  



 

 11 

 
 

Smlouva o budoucí smlouvě o převzetí a likvidaci odpadu 
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

 

1. Smluvní strany 

1.1. název    Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s. 

IČO    076 86 501 

se sídlem   Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc 

zastoupená   Mgr. Miroslavem Žbánkem, předsedou představenstva 

    Ing. Alešem Matyáškem, místopředsedou představenstva  

(dále jen jako „budoucí poskytovatel“) 

 

1.2. název    Město Hranice 

IČO    00 301 311 

se sídlem    Pernštejské náměstí 1, 753 01  Hranice 

zastoupená   starostou města 

 (dále jen jako „budoucí objednatel“) 

 

(budoucí poskytovatel a budoucí objednatel dále společně označováni též jako 

„smluvní strany“) 

 

smluvní strany se níže uvedeného roku, měsíce a dne dohodly na následujícím znění smlouvy 

o budoucí smlouvě o převzetí a likvidaci odpadu (dále jen „smlouva“): 

 

2. Preambule 

2.1. Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a. s., jakožto budoucí poskytovatel, 

byla založena za účelem centrální koordinace odpadů a odpadového hospodářství svých 

akcionářů na území Olomouckého kraje. Za tímto účelem se budoucí poskytovatel 

rozhodl vybudovat na pozemku p. č.235/4, k. ú. Chválkovice, obec Olomouc, který je 

ve vlastnictví Statutárního města Olomouc, IČO 002 99 308, se sídlem Horní náměstí 

583, 779 00 Olomouc, centrální dotříďovací linku pro dokonalé dotřídění komunálních 

a tříděných odpadů (dále jen „zařízení“). Budoucí poskytovatel bude předmětné zařízení 

provozovat, tedy vykonávat činnost spočívající v převzetí odpadů a naložení s nimi v 

souladu se z. č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů.  

 

2.2. V souladu s účelem vymezeném v předchozím odstavci prohlašuje budoucí objednatel, 

jakožto akcionář budoucího poskytovatele, že má zájem na spolupráci v oblasti svého 

odpadového hospodářství, resp. na převzetí a likvidaci odpadu v zařízení 

specifikovaném v čl. 2.1. této smlouvy. 

 

 

3. Předmět smlouvy  

3.1. Na základě této smlouvy se budoucí poskytovatel a budoucí objednatel společně 

zavazují, že mezi sebou, za podmínek stanovených touto smlouvou, uzavřou smlouvu o 

převzetí a likvidaci odpadu (dále jen „hlavní smlouva“). K uzavření hlavní smlouvy 



 

 12 

dojde na základě písemné výzvy ze strany budoucího poskytovatele adresované 

budoucímu objednateli. 

 

3.2. Budoucí poskytovatel je oprávněn budoucího objednatele vyzvat k uzavření hlavní 

smlouvy až po vydání kolaudačního souhlasu, resp. po právní moci kolaudačního 

rozhodnutí na dokončenou stavbu zařízení dle čl. 2.1. této smlouvy, nejpozději však do 

2 měsíců ode dne splnění této podmínky.  

 

3.3. Budoucí objednatel se zavazuje, že uzavře hlavní smlouvu nejpozději do 30 dnů ode 

dne doručení písemné výzvy podle čl. 3.2. této smlouvy. 

 

3.4. Výzva k uzavření hlavní smlouvy musí mít písemnou formu a musí být doručena 

budoucímu objednateli do jeho datové schránky, popř. na adresu jeho sídla. Za 

písemnou formu se pro účely tohoto ustanovení považuje i komunikace činěná 

prostřednictvím datové schránky. 

 

3.5. V případě, že nedojde k realizaci výstavby zařízení podle čl. 2.1. této smlouvy, nebude 

budoucí objednatel povinen uzavřít hlavní smlouvu.  

 

3.6. Obsahem hlavní smlouvy budou zejména tato práva a povinnosti: 

 

3.6.1. Povinnost budoucího objednatele jako původce odpadů předávat směsný a 

tříděný komunální odpad budoucímu poskytovateli. V době uzavírání hlavní 

smlouvy mohou smluvní strany upravit tuto povinnost, resp. rozsah a druh 

předávaných odpadů, s ohledem na potřeby budoucího objednatele.  

3.6.2. Povinnost budoucího poskytovatele odpad od budoucího objednatele převzít a 

provést jeho likvidaci v souladu se z. č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 

pozdějších předpisů. 

3.6.3. Povinnost budoucího objednatele za ujednaný rozsah služeb platit budoucímu 

poskytovateli ujednanou úplatu, a to na základě budoucím poskytovatelem 

vystavených daňových dokladů – faktur. 

3.6.4. Povinnost budoucího objednatele jako původce odpadu poskytnout budoucímu 

poskytovateli veškerou potřebnou součinnost související s převzetím a likvidací 

odpadu. 

3.6.5. Plnění povinností vyplývajících pro obě smluvní strany z obecně závazných 

právních předpisů upravujících nakládání s odpady. 

 

3.7. V případě, že bude budoucí objednatel v době uzavírání hlavní smlouvy zavázán 

k předávání odpadů vůči jinému poskytovateli, uzavře se hlavní smlouva s účinností ode 

dne zániku tohoto závazku. 

 

 

 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

Pokud je stranou smlouvy osoba povinná dle z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 



 

 13 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá tato smlouva účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv.  

 

4.2 Smluví strany berou na vědomí, že obsah této smlouvy včetně dodatků může být 

poskytnut žadateli v režimu z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů. Smluvní strany společně prohlašují, že skutečnosti uvedené 

v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 z. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

4.3 Smluvní strany berou na vědomí, že změna okolností, která nezakládá v právech a 

povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr plnění, nezakládá právo na zrušení nebo 

změnu této smlouvy, a rovněž taková změna nevylučuje povinnost uzavřít hlavní 

smlouvu. Pokud se však okolnosti uzavření této smlouvy změní natolik, že založí 

v právech a povinnostech zvlášť hrubý nepoměr, zavazují se strany obnovit jednání o 

uzavření hlavní smlouvy. 

 

4.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) originálních vyhotoveních s platností 

originálu, z nichž po jednom (1) obdrží každá ze smluvních stran. Změny a dodatky této 

smlouvy jsou možné pouze se souhlasem obou smluvních stran, a to formou písemných 

vzestupně číslovaných dodatků k této smlouvě. Jakoukoliv jinou formu změn a dodatků 

tímto smluvní strany výslovně vylučují. 

 

4.5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, na důkaz 

čehož připojují své podpisy. 

 

4.6. Tato smlouva byla schválená Zastupitelstvem města……, a to usnesením č. (…) ze dne 

(…). 

 

5. Podpisy smluvních stran 

 

V ………………….. dne …………   V ………………….. dne ………… 

Budoucí poskytovatel:               

 Budoucí objednatel: 

 

Mgr. Miroslav Žbánek 

předseda představenstva 

 

 

 

Ing. Aleš Matyášek 

místopředseda představenstva 

 

 
 
 
 
 

 

 



 

 14 

 
 
 

Zapojení do krajské odpadové infrastruktury 

Manuál pro obce 

Přímí akcionáři 

 

Obce, které prozatím nejsou součástí projektu krajské odpadové infrastruktury, resp. 

nejsou akcionáři společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., 

IČO 076 86 501, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc 

(dále jen „SSOOK“) se mohou zapojit do SSOOK buď jako přímí akcionáři nebo jako 

nepřímí akcionáři prostřednictvím spolku Odpady Olomouckého kraje, z.s., IČO 041 

48 002, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc (dále jen 

„spolek“). Tento manuál slouží k popisu postupu jak se stát přímým akcionářem. 

 

Přímým akcionářem se může stát  

 

1. Nákupem akcií od Olomouckého kraje 

2. Přímím nákupem akcií od SSOOK pokud už Olomoucký kraj nebude disponovat 

akciemi SSOOK. V daném případě musí SSOOK zvýšit základní kapitál. 

 

Ad. 1  

Při založení SSOOK ze strany Olomouckého kraje byl základní kapitál společnosti 

rozvržen na 440.000 akcí o jmenovité hodnotě 15 Kč. Počet akcií odpovídal počtu 

obyvatel Olomouckého kraje, u nichž byl na základě jednání s obcemi předpoklad 

zapojení do krajské odpadové infrastruktury. Jelikož Olomoucký kraj není původcem 

odpadů, jsou akcie ve vlastnictví Olomouckého kraje primárně určeny pro prodej 

obcím, které se chtějí do projektu zapojit. Po založení společnosti byly tyto akcie 

postupně prodávány jednotlivým obcím, které měly zájem o přistoupení k projektu 

krajské odpadové infrastruktury. Každá obec kupovala takový počet akcií, který 

odpovídal počtu jejích obyvatel k 1. 1. kalendářního roku, v němž došlo k nákupu 

akcií.  

 

V současné chvíli vlastní Olomoucký kraj stále významné množství akcií, které je 

možné prodávat zájemcům o vstup do SSOOK.  

 

Postup prodeje akcií: 

1. Zastupitelstvo přistupující obce musí schválit v souladu s § 84 odst. 2 písm. e) z. č. 

128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, nákup akcií a smlouvu o 

převodu akcií. U smlouvy by měly být známy (předjednány) alespoň základní 

náležitosti, tedy počet a podoba převáděných akcií, cena akcií, splatnost ceny a lhůta 

pro předání akcií. 



 

 15 

Návrh usnesení zastupitelstva 

Zastupitelstvo obce souhlasí s nákupem akcií společnosti Servisní společnost 

odpady Olomouckého kraje, a.s., IČO 076 86 501, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 

Hodolany, 779 00 Olomouc, od Olomouckého kraje, a to v počtu ….. akcií na jméno o 

jmenovité hodně … Kč za jednu akcii v listinné podobě. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou smlouvu o převodu akcií společnosti 

Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., IČO 076 86 501, se sídlem 

Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc. 

 

2. Zastupitelstvo Olomouckého kraje musí dle § 35 odst. 2 písm. j) z. č. 129/2000 Sb., o 

krajích, ve znění pozdějších předpisů, schválit převod akcií a smlouvu o převodu akcií. 

 

3. Převod akcií podléhá dle čl. 6 odst. 6 stanov SSOOK předchozímu schválení 

představenstvem SSOOK. Schválený převod tedy musí být před účinností smlouvy o 

převodu akcií schválen představenstvem SSOOK. 

 

4. Po schválení ze strany všech dotčených subjektů může dojít k uzavření smlouvy, 

zaplacení ceny akcií a předání akcií. Aby uzavřená smlouva nabyla účinnosti musí být 

zveřejněna v registru smluv dle z. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. Smlouvu zveřejňuje jako povinný subjekt Olomoucký kraj.  

 

5. Po předání akcií, resp. hromadné akcie, se obec stává akcionářem společnosti se všemi 

právy a povinnostmi akcionáře. Účinnost převodu vůči společnosti nastává dle čl. 6 

odst. 6 stanov SSOOK oznámením změny akcionáře společnosti a předložením akcie 

na jméno společnosti. 

Jmenovitá hodnota akcie je 15 Kč, každopádně vzhledem ke skutečnosti, že stávající 

akcionáři již poskytli v roce 2021 do SSOOK příspěvek ve výši 2 Kč na obyvatele, 

jsou akcie v držení Olomouckého kraje prodávány v roce 2022 ze cenu 17 Kč. 

V následujících letech se bude cena zvyšovat, přičemž předpoklad je, že v roce 2023 

bude cena činit 20 Kč. g 

 

Celková časová náročnost výše uvedeného postupu je 1 – 3 měsíce, kdy délka závisí 

na termínech jednání zastupitelstev dotčených subjektů. 

 

Smlouva o smlouvě budoucí  

 

Nákup akcií je podmíněn podpisem smlouvy o smlouvě budoucí na předání odpadů, která je 

nezbytnou součástí žádosti o dotace. Smlouvu o smlouvě budoucí bude možná vypovědět, 

před podpisem finální smlouvy, která bude obsahovat i finanční spoluúčast obce.  

 

Návrh usnesení zastupitelstva: 



 

 16 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvou o smlouvě budoucí na předání odpadů Servisní 

společnosti odpady Olomouckého kraje, a.s., IČO 076 86 501, se sídlem Jeremenkova 

1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, od Olomouckého kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 17 

 
 
 
 
 


